
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28.06.2010          № 6 

 

О внесении изменений  

в Решение МС МО Гавань  

от 09.12.2009 г. № 41 

«Об утверждении местного  

бюджета на 2010 год» 

 

 

Заслушав Главу Местной Администрации МО Гавань Базана И.Н., Муниципальный 

Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

Внести следующие изменения в Решение МС МО Гавань от 09.12.2009 № 41 «Об 

утверждении местного бюджета на 2010 год»: 

1. Приложение №1 к Решению МС МО Гавань от 09.12.2009 № 41( «Доходы местного 

бюджета Муниципального образования Гавань на 2010 год») читать в редакции 

согласно Приложению №1 к настоящему Решению.  

2. Пункты 1.1, 1.2, 1.2.1,1.3, 1.5.5, 2.1, 5 Приложения №2 к Решению МС МО Гавань от 

09.12.2009 № 41 ( «Ведомственная структура расходов местного бюджета 

Муниципального образования Гавань на 2010 год») читать в редакции согласно 

Приложению №2 к настоящему Решению.  

3. Приложение №3 к Решению МС МО Гавань от 09.12.2009 № 41( «Источники 

внутреннего финансирования местного бюджета на 2010 год») читать в редакции 

согласно Приложению №3 к настоящему Решению. 

4. Приложение №4 к Решению МС МО Гавань от 09.12.2009 № 41( «Перечень главных 

администраторов доходов местного бюджета МО Гавань») читать в редакции 

согласно Приложению №4 к настоящему Решению. 

5. Приложение №5 к Решению МС МО Гавань от 09.12.2009 № 41( «Перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета МО 

Гавань») читать в редакции согласно Приложению №5 к настоящему Решению. 

6. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Местной Администрации 

МО Гавань Базана И.Н. 

7. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального образования     Б.И. Прокопов 



Приложение 1 

к Решению МС МО Гавань 

от 28.06.2010 года  № 6 

 

Доходы местного бюджета муниципального образования Гавань на 2010 год  

№ п/п Коды бюджетной 

классификации  
Наименование источника дохода 

Сумма 

(тыс.руб.) 

I  000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы   32 915,00     

    Налоговые доходы   30 200,00     

1 000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход       20 200,00     

1.1 182 1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 
            13 700,00     

1.1.1 182 1 05 01010 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 
            11 700,00     

1.1.2 182 1 05 01020 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
              2 000,00     

1.2 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности               6 500,00     

2 000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество       10 000,00     

2.1 182 1 06 01010 03 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, расположенным к границах внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга 

            10 000,00     

3 000 1 09 00000 00 0000 000 
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 
0,00 

3.1 182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,00 

3.1.1 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,00 



    Неналоговые доходы     2 715,00     

4 000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 
              5,00     

4.1 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий                      5,00     

4.1.1 909 1 11 07013 03 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных внутригородскими муниципальными образованиями городов 

федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 

                     5,00     

5 000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства           100,00     

5.1 000 1 13 03000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат                  100,00     

5.1.1 000 1 13 03030 03 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга и компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

                 100,00     

5.1.1.1 811 1 13 03030 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

                 100,00     

6 000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба        2 610,00     

6.1 182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов  и (или) расчетов с использованием платежных карт 

                 600,00     

6.2 000 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления  от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 
              2 010,00     

6.2.1 000 1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

              2 010,00     



6.2.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге" 

2 000,00 

6.2.1.1.1 806 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге" 

1 500,00 

6.2.1.1.2 807 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге" 

400,00 

6.2.1.1.3 847 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 

предусмотренные Законом Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в сфере благоустройства в Санкт-Петербурге" 

100,00 

6.2.1.2 847 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за нарушение правил торговли, предусмотренные Законом Санкт-

Петербурга "Об административной ответственности за продажу товаров в 

неустановленных местах" 

                   10,00     

7 000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00 

7.1 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  0,00 

7.1.1 909 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
0,00 

II  000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления      6 284,70     

1  000 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
       6 284,70     

1.1 000 2 02 02000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии) 
2000,00 

1.1.1 000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  2000,00 

1.1.1.1 909 2 02 02999 03 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 
2000,00 



1.2  000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
              4 284,70     

1.2.1 909 2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

              1 067,60     

1.2.1.1 909 2 02 03024 03 0100 151  

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

1031,60 

1.2.1.2 909 2 02 03024 03 0200 151  

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных правонарушениях 

36,00 

1.2.2 909 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

              3 217,10     

1.2.2.1 909 2 02 03027 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга  по выплате денежных 

средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и 

денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в 

приемные семьи 

              3 021,50     

1.2.2.2 909 2 02 03027 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате 

вознаграждения приемным родителям 

                 195,60     

2  000 2 07 00000 00 0000 180  Прочие безвозмездные поступления 0,00 



2.1 909 2 07 03000 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга  

0,00 

3 000 2 08 00000 00 0000 180 

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

0,00 

3.1 909 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

0,00 

    Итого доходов   39 199,70     

    

    

    

Глава Муниципального образования  Б.И. Прокопов 

 



 

Приложение 2 

к Решению МС МО Гавань 

от 28.06.2010 года  № 6 

Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Гавань на 2010 год  

№ п/п Наименование 
Код 

ГРБС 

Код раздела 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код вида 

расхода 

Годовая 

сумма           

тыс. руб. 

1.1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
909 0102     769,91 

1.2 

Функционирование  законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов  

муниципальных образований 

909 0103     2077,53 

1.2.1 

Компенсация депутатам муниципального совета, осуществляющим 

свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с 

осуществлением ими своих мандатов 

909 0103 002 03 02   83,52 

1.3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

909 0104     7407,16 

1.5.5 

Членские взносы на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 

органов 

909 0114 092 05 00   48,00 

2.1 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
909 0309     440,00 

5 Культура, кинематография и средства массовой информации 909 0800     6990,00 

Глава Муниципального образования   Б.И. Прокопов 



 

  Приложение 3 

  к Решению МС МО Гавань 

 от 28.06.2010 года  № 6 

  

  

Источники внутреннего финансирования местного бюджета на 2010 год  

   

Код Наименование Сумма, тыс.руб. 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1625,00 

909 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга 

39199,70 

909 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга 

40824,70 

  Итого источников внутреннего финансирования 1625,00 

   

   

   

Глава Муниципального образования  Б.И. Прокопов 

 



Приложение № 4  

к Решению МС МО Гавань  

от 28.06.2010 г. № 6 

Перечень  

главных администраторов доходов местного бюджета МО Гавань 
 

Коды бюджетной классификации РФ 

Наименование 
главного 

админист

ратора 

доходов местного бюджета 

909  Местная Администрация МО Гавань 

000 1 11 00000 00 0000 120 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности 

909 1 11 07013 03 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

внутригородскими муниципальными образованиями 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

000 1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

909 1 17 05030 03 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

000 2 02 00000 00 0000 151 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии  

909 2 02 02999 03 0000 151 

Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга 

000 2 02 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

909 2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

909 2 02 03024 03 0100 151  

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

909 2 02 03024 03 0200 151  

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного самоуправления 

отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и составлению 

протоколов об административных правонарушениях 



 

909 2 02 03027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

909 2 02 03027 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга  по выплате денежных средств на 

содержание детей, находящихся под опекой 

(попечительством), и денежных средств на 

содержание детей, переданных на воспитание в 

приемные семьи 

909 2 02 03027 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

исполнение органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по выплате вознаграждения приемным 

родителям 

000 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 

909 2 07 03000 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

000 2 08 00000 00 0000 180 

Перечисления для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

909 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования Гавань     Б.И. Прокопов 



Приложение № 5  

к Решению МС МО Гавань  

от 28.06.2010 г. № 6 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

местного бюджета МО Гавань 

 

Код главного 

администратора 
Код Наименование 

909  Местная Администрация МО Гавань 

909 01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

909 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования Гавань     Б.И. Прокопов  

 


